E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 003/2019

Os vereadores que esta subscrevem, vêm respeitosamente, ante a elevada

presença de V. Exa., REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo

aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE E A

VIABILIDADE DE INSTITUIR OS BOMBEIROS CIVIS NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO.

Justificativa:

A presente indicação  visa sugerir que o Poder Executivo analise a possibilidade

de criar regulamentação que institui os Bombeiros Civis no âmbito do município de

Vila Maria - RS, visando dar mais segurança a nossa população, já que estes

profissionais podem atuar em empresas, locais de eventos, áreas de grande concentração

de pessoas, em instituições públicas ou privadas. São profissionais preparados para

proteger as pessoas e o patrimônio e que poderão contribuir para trazer qualidade de

vida e segurança aos nossos munícipes e  às pessoas que visitam nossa cidade.

Vila Maria-RS, 23 de maio de 2019.

CARINE TOMASI ARBOIT  CÁTIA FÉRRI  CLAUDIMAR TOMASI

Vereadora PP     Vereadora PDT Vereador PT

GILNEI VIERO    JONATAS DALA CORT

Vereador PPS    Vereador PMDB

JUNIOR LONGO    ROBERTO COLET PIZZI

Vereador PT    Vereador PTB

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE VILA MARIA - RS